
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пристеньская основная общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

06 апреля 2020 года     №58  

 

 

 

Об организации работы школы в период  

с 06 по 30 апреля 2020 года включительно 

с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных 

технологий 

 

В соответствии с распоряжением Губернатора Белгородской области от 

03 апреля 2020 года № 188-р «Об утверждении Плана ограничительных и 

иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения Белгородской области в 

условиях режима повышенной готовности», письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 марта 2020 года № ГД-81/03 «О 

направлении рекомендаций», во исполнение постановления администрации 

Ровеньского района Белгородской области от 03 апреля 2020 года № 146 «О 

мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Ровеньского района», в целях 

организации деятельности образовательных учреждений Ровеньского района 

в условиях режима повышенной готовности по предотвращению 

распространения коронавирусной инфекции на территории Ровеньского 

района приказываю: 

1. Организовать в период с 06 по 30 апреля 2020 года включительно 

деятельность образовательного учреждения по реализации основных 

образовательных программ начального общего и основного общего с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий на основании заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся. 

2. В случаях отсутствия возможности для реализации основных 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий организовать обучение 

учащихся в заочной форме на основании заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

3. По запросу родителей (законных представителей) обучающихся 1-4 

классов организовать «дежурный класс» для детей сотрудников организаций, 

перечисленных в пункте 4 Указа Президента Российской Федерации от 02 

апреля 2020 года № 239 (в случае крайней необходимости). 



4. Обеспечить удалённый (без присутствия в образовательном 

учреждении) режим проведения учебных занятий педагогами при реализации 

основных образовательных программ начального общего и основного общего 

образования с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

5. Классным руководителям 1-9 классов проводить ежедневный 

мониторинг реализации основных образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  в 

заочной форме, о результатах мониторинга информировать администрацию 

школы до 10.00 часов. 

6. Классным руководителям 1-9 классов проводить ежедневный 

мониторинг занятости обучающихся, находящихся на дистанционном 

обучении  обучающихся в заочной форме, в том числе мониторинг 

обеспечения контроля за ними родителями (законными представителями), о 

результатах мониторинга информировать администрацию школы до 10.00 

часов. 

7. Всем работникам школы необходима максимальная самоизоляция 

дома в период с 06 по 30 апреля 2020 года включительно, в целях 

сохранения здоровья и недопущения распространения 

коронавирусной инфекции на территории Ровеньского района.  

8. Всем работникам школы информировать администрацию школы обо 

всех внештатных ситуациях, связанных с функционированием 

образовательного учреждения, безопасностью обучающихся и 

работников, незамедлительно. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пристеньская основная общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

06 апреля 2020 года     № 59 

 

 

 

Об организации дистанционного 

обучения обучающихся 1-9 классов в 

период с 06 по 30 апреля 2020 года 

включительно 

 

 

 

1. В соответствии с распоряжением Губернатора Белгородской 

области от 03 апреля 2020 года № 188-р «Об утверждении 

Плана ограничительных и иных мероприятий, направленных на 

обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения Белгородской области в условиях режима 

повышенной готовности», письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 марта 2020 года № 

ГД-81/03 «О направлении рекомендаций», во исполнение 

постановления администрации Ровеньского района 

Белгородской области от 03 апреля 2020 года № 146 «О мерах 

по предупреждению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Ровеньского района», в 

целях организации деятельности образовательных учреждений 

Ровеньского района в условиях режима повышенной 

готовности по предотвращению распространения 

коронавирусной инфекции на территории Ровеньского района  

2. На основании заявлений родителей/законных представителей 

обучащихся 1-9 классов на организацию дистанционного 

обучения обучающихся на период с 06 по 30 апреля 2020 года 

включительно 

                                        приказываю: 

1. Организовать в период с 06 по 30 апреля 2020 года 

включительно деятельность образовательного учреждения по 

реализации основных образовательных программ начального 

общего и основного общего с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий для 

обучающихся: 



1 класса в составе 6 человек: 

1) Антуль Александра 

2) Пилипенко Захара 

3) Сибирцева Матвея 

4) Шевцова Ивана 

5) Фроловой Марии 

6) Лимарь Виктории 

2 класса в составе 5 человек: 

1) Герасимовой Татьяны 

2) Никичкина Артема 

3) Трубилина Сергея 

4) Шумай Екатерины 

5) Котенко Евгении 

3 класса в составе 1 человека: 

1) Герасимова Романа 

4 класса в составе 7 человек: 

1) Котенко Екатерины 

2) Игнатовской Софьи 

3) Демиденко Дмитрия 

4) Дегтярь Никиты 

5) Голдак Вероники 

6) Писоцкой Дианы 

7) Овчаренко Елизаветы 

5 класса в составе 4 человек: 

1) Демиденко Егора 

2) Шевцова Ярослава 

3) Лавлинской Ксении 

4) Герасимова Максима 

6 класса в составе 6 человек: 

1) Вялого Александра 

2) Демиденко Даниила 

3) Куликовой Веры 

4) Божко Вероники 

5) Лавлинской Валерии 

6) Игнатовской Юлии 

7 класса в составе 6 человек: 

1) Дегтярь Анастасии 

2) Савельева Семена 

3) Шевелевой Олеси 

4) Шевцовой Карины 

5) Куприй Арины 

6) Гордовского Дмитрия 

8 класса в составе 5 человек: 

1) Антуль Екатерины 

2) Лепетюха Светланы 



3) Макаровой Софьи 

4) Писоцкой Виолеты 

5) Носач Данила 

9 класса в составе 6 человек: 

1) Носач Никиты 

2) Игнатовского Егора 

3) Сементеева Ильи 

4) Пилипенко Кирилла 

5) Гуртового Александра 

6) Трубилина Алексея 

2. Обеспечить удалённый (без присутствия в образовательном 

учреждении) режим проведения учебных занятий педагогами 

при реализации основных образовательных программ 

начального общего и основного общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 
 


